REQUERIMENTO N.º 1641/2017
Informação quanto à implantação de calçada às margens da E.E. Adoniran Barbosa.
Senhor Presidente;

Considerando que na E.E. Adoniran Barbosa
Localizada no Bairro Água Nova, não possui calçamento, onde os alunos caminham pela rua, expostos a riscos de acidentes ao saírem e chegarem na escola.
                                                        Considerando que já foram feitas varias proposituras nesta casa de Leis referente ao assunto mas sem nenhuma providencia tomada;

Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Esta nos planos da municipalidade a implantação de calçada para o trânsito de pedestres, considerando que a maior quantidade de pessoas são estudantes?
Qual a atual situação?
Justificativa:

Trata-se de assunto de pais e alunos que frequentam a escola.

Valinhos, Aos 14 de Setembro de 2017.

Israel Scupenaro

Vereador PMDB